[image: image1.png]

Российская Федерация

Камчатский край

СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского муниципального района
РЕШЕНИЕ

от « 15 » июня 2012 г.  № 331 - нпа

О Перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении администрацией Усть-Камчатского муниципального  района муниципальных услуг»
принято Решением Совета народных депутатов

Усть-Камчатского муниципального района

от «14» июня  2012 г. № 198
1. Утвердить следующий Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении администрацией Усть-Камчатского муниципального района муниципальных услуг:

1) Выдача полиса обязательного медицинского страхования пациента;

2) Выдача муниципальными учреждениями здравоохранения выписного эпикриза из медицинской карты стационарного больного с указанием сведений о состоянии здоровья, обоснованных рекомендациях о необходимости диагностики и лечения;

3) Проведение клинических анализов для выдачи медицинского заключения о состоянии здоровья ребенка, подтверждающего отсутствие противопоказаний для занятия в образовательных учреждениях Усть-Камчатского муниципального района;

4) Заключение психолого-медико-педагогического консилиума (консультации) общеобразовательного учреждения для учащихся, не достигших возраста шести лет шести месяцев к началу учебного года:

5) Заключение стоматолога о степени потери жевательного эффекта для выплаты компенсации неработающим пенсионерам расходов по зубопротезированию;

6) Оценка недвижимого имущества, земельных участков;

7) Предоставление кадастрового паспорта;
8) Предоставление межевого дела;
9) Предоставление проектно-сметной документации, проектных решений, эскизных проектов;

10) Предоставление технического паспорта объекта недвижимости (помещения), поэтажного плана дома;

11) Предоставление правоустанавливающих документов на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

12) Предоставление документа о составе семьи;

13) Предоставление справок о доходах заявителя и (или) членов семьи.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Усть-Камчатского                                                                                   муниципального района                                                                 А.И.Тихомиров